

Referat af FÆLLES LANDSBYRÅDSMØDE (Generalforsamling)

MANDAG DEN 28. FEBRUAR 2022 KL. 19.30

I SULKENDRUP MØLLE, SULKENDRUPVEJ 1, 5800 NYBORG

Mødets dagsorden:

1. Valg af ordstyrer og referent.
2. Godkendelse af dagsordenen.
3. Årsberetning ved formanden og godkendelse af samme.
4. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab.
5. Fremlæggelse og godkendelse af budget 2022.
6. Aktiviteter i Bynkel/Sulkendrup landsbyråd.
7. Formanden orienterer om årsmødet og om mulighed for de forskellige ansøgninger.
8. Valg af 3 medlemmer til LDU for en toårig periode.
Kirsten Hebjørn (genopstiller)
Solveig Hjelholt (genopstiller)
Lone Jørgensen (ønsker ikke genvalg)
Valg af 2 suppleanter for et år.
Valg af en revisor for en toårig periode.
Valg af en revisorsuppleant for et år.
Valg til repræsentant i "Det grønne råd".
9. Jeres sogn – Jeres Historie – Vores fælles kulturarv.
Intro til oplægssrækken ved Ditte Larsen fra Østfyns Museer
10. Eventuelt

Fremmødte:

Stefan Wilkens fra Skellerup, Lone Jørgensen fra Øksendrup, Mette Bro Jansen, Dorte Sømod, Karsten Mengel, Michael Gertsen, Annelise Spangsgård alle fra Tårup, Kirsten Hebjørn fra Herrested, Bernt Nielsen Langtved, Jeannette Wohlert Hjulby, Sabrina Verner, Anna Barber fra Ellinge, Lise Fabricius Høgh, Hans-Ove Madsen fra Kissendrup, Roma Klaris, Ingrid Henneberg, Grethe Botoft alle fra Refsvindinge, Bjarne Hertz Ellested, Johan Nielsen Bynkel/Sulkendrup, Solveig Hjelholt Langå og fra Østfyns museum Ditte Larsen og Bitten Jakobsen fra Nyborg kommune

Samlet 20 deltagere fra 11 landsbyer heraf 10 kontaktpersoner.

Ad 1)

Kirsten Hebjørn valgt ordstyrer Solveig Hjelholt valgt referent

Ad 2)

Stefan Wilkens redegør for "for sent indkaldelse" til FLR med valg. De fremmødte godkender at dagsorden og generalforsamling kan finde sted. Dagsorden herefter godkendt.

Ad 3)

Formanden fremlægger sin beretning.

Stefan Wilkens gennemgik det forløbne år. På grund af Corona situationen var der reduktion på mødefrekvens som blev til: 5 LDU møder, hvoraf de 3 var virtuelle. 2 FLR møder og ingen årsmøde.

Der har være programsat forskellige punkter på LDU og FLR møder.

På LDU-møderne behandles altid restmiddelansøgninger og to gange årligt behandles ansøgninger til forskønnelsesmidlerne samt en gang ansøgninger til jule belysning. Via LDU har der været afholdt status møde i Vej og park. De spørgsmål landsbyerne var fremkommet med blev medtaget og hver landsby har fået direkte svar. Der har været drøftet status på Cykelstrategiudvalget.

Ved valget september blev Mette Bro Jansen (ny kontaktperson i Tårup) valgt som nyt LDU-medlem.

Johan Schack Nielsen valgt som kontaktperson for Bynkel/Sulkendrup, da Anette Lyholm nedlagde sit mandat.

På FLR-møderne er orienteret om 2. runde af byporte. Der har været besøg af Henrik Christoffersen-Thorsen, VisitNyborg med indlæg om HIKE FYN. Indslag om nabo hjælp. Ligeledes har der været gennemgang vedr. ansøgningsprocedurer til de forskellige puljer der kan søges fra.

- Formanden har deltaget (virtuelt) i Landdistrikternes Fællesråds generalforsamling 2021.
- Formanden deltager i Udviklingsrådets møder 1. møde med fokus var på "Vækst i hele kommunen". 2. med fokus på "grøn omstilling" her deltog formanden ikke. Næste møde er den 29. februar med dagsorden: " Temadrøftelse- befolkningsprognose, byudvikling og tendenser i bosætningen."
- Formanden har deltaget i et arbejdsmøde om mobilitetsplanen for Nyborg Kommune, inviteret af Teknik og miljøafdelingen.

Vedr. økonomi har Landsbyforskønnelsespuljen for 2021 været på 600.000 kr. fordeles med 250.000 kr. x 2 for ansøgninger samt 100.000 til julebelysning.

13 landsbyer har i 2021 søgt fra puljen. Kommunen har bevilget de 373.400 kr. 12 landsbyer har søgt julebelysning for 62.300 kr.

Vores administrationstilskud er aktuelt og fremadrettet en del af driftsbudgettet under Teknik- og Miljø som automatisk indeksreguleres en gang årligt.

I 2021 modtog vi 307.500 kr. af disse afholdes administrationsudgifter for LDU/FLR og der gives landsbyerne mulighed for at bruge 10.000 kr. til administration og hvad der måtte være brug for i landsbyen. Bilag for forbrug refunderes via vore kasserer.

Formanden takker Lone Jørgensen der ikke genopstiller til LDU. Tak til Dorte Sømod for at videresende fra diverse udvalg. Tak til Carsten Hansen det hidtil har været tovholder på forskønnelsesmidler og tak til Kasten Mengel for at være kontakt i "det grønne råd".

Formandens beretning godkendes.

Ad 4)

Kassere Bernt Nielsen gennemgik det reviderede det regnskab, og svarede på fornemste vis på spørgsmål.

Roma Klaris retter en helt særlig og meget velment tak til Bernt, for meget stor hjælp og støtte.

Regnskabet godkendes

Ad 5)

Fremlæggelse og godkendelse af budget 2022.

Godkendes uden bemærkninger

Ad 6)

Johan fortæller hvad der aktuelt er at berette fra Bynkel/Sulkendrup. Oplyser selv, at der ikke er sket så meget, men der afholdes 2 fester årligt. Der er indkøbt et telt som også lejes ud. Der er oprettet en facebookgruppe.

Ad 7)

Formanden informerede om, hvad der lægges op til på årsmøde 2. april 2022.

Blandt andet en visionsdrøftelse, hvor FLR klæder forretningsudvalget (LDU) på, så der kan arbejdet med det, der faktisk ønskes, i landsbyerne.

Ad 8)

Valghandling.

Der udpeges 2 stemmetællere.

Til LDU vælges tre repræsentanter for en 2 årig periode.

Kirsten Hebjørn genopstiller

Solveig Hjelholt genopstiller

Lone Jørgensen genopstiller ikke.

Lise Fabricius Høgh fra Kissendrup opstiller

Følgende herefter valgt.

Kirsten Hebjørn

Solveig Hjelholt og

Lise Fabricius Høgh

Suppleanter for et år til LDU valgt

1. suppleant Ulla Spinty-Messin
2. suppleant Ulla Mortensen

Revisor for 2-årig periode

Jes Drost Nissen

Revisor suppleanter for 1 år

Ingrid Henneberg

Helle Sørensen

LDU'S repræsentant i "Det grønne råd"

Karsten Mengel

Ad 9)

Ditte Larsen Østfyns museer og Bitten Jacobsen Nyborg Kommune fortæller og introducerer omkring Landsbyernes kulturmesterplan.

Spændende oplæg.

Formålet er at give historien værdi. Dette gøres bedst, hvis vi kender den og den kommer ud. For hver landsby udarbejdes en folder med særlige kendetegn og den særlige historie.

Der på pågår aktuelt en møderække, hvor landsbyernes beboere inviteres til at fortælle omkring den historie de selv kender. Dette medtages om muligt i den folder der udarbejdes fra kommunens repræsentanter. Kontaktpersonerne skal give besked til Bitten såfremt man vil være med. Planen er udsendt tidligere.

Ad 10)

Spørgsmål vedr. blomsterkummerne og hvordan og hvornår de beplantes og ansvar for pasning. Der fremkommer tilkendegivelser af, at der er Landsbyer der ikke synes de bliver holdt pænt. Ifølge Michael Gertsen (deltager i FLR mødet) og er valgt kommunalbestyrelsesmedlem og sidder i Teknik og miljøudvalget oplyses det, at der findes planer, der angiveligt ikke bliver fulgt. Spørgsmålene afklares via LDU med Vej og park.

Tak for et godt møde med fint traktement ved Sulkendrup Mølle.